
2022 年 4月 27 日 

各位 

「新型コロナウイルスへの対応」について 

 

大和ハウスライフサポート株式会社 

 

平素より、当館運営に多大なるご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

又、新型コロナウイルスの感染防止に向け、ご入居者、ご家族、ご関係者の方々には、イベント、外出、 

ご面会などについてのご理解、ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス新規感染者数は、依然として数千人単位で推移しております。 

東京都の『リバウンド警戒期間』の 1か月延長の発表や、ゴールデンウィーク期間の帰省や旅行による、 

リバウンドも懸念されておりますが、この度、現在の入館・面会制限を一部緩和させていただきます。 

引き続きご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １「ご家族、ご関係者の面会制限」の継続と一部緩和について 

「ご家族、ご関係者の面会制限」を通知させていただいておりましたが、下記日程にて、継続、一部緩和させて

いただきます。 

【居室へのご入室】の緩和 

・ご入居者お一人につき、月 1 回、人数（上限 2 名まで）、入室時間 30 分程度、バルコニーよりご入室いただくこと

で居室へご入室いただけます。 

＊ご家族様の入室時にご入居者との接触が無いよう、ご入居者はリビングなどの居室外で待機していただくことと

なりますので、面会は別途お申し込み下さい。 

 

【当社規定のシート越しの面会】の継続 

・事前予約の上、ご入居者お一人につき、週に 1回、30 分までとさせていただきます。面会場所については換気が可

能な共用部（応接室または相談室等）にて換気を行い、マスクを着用していただいての実施とさせていただきます。 

※なお、『Web 面会』、『窓越し面会』につきましても、継続して事前予約の上、実施できます。 

 

２「外出（日帰り）」について 

 引き続き、不要不急の場合を除き、原則ご遠慮いただくようお願いさせていただきます。 

 

制限期間：2022 年 5 月 1 日（日）～2022 年 5 月 31 日（火） 

 

「職員の感染症対策」について 

当社職員の感染症対策として、出勤時の検温と通退勤時/業務中のマスク着用、休憩の時間や場所の分散と 

使用毎の消毒、１ケア 1 手洗いや手指消毒等を実施しております。また、感染症発生時の対応につきましても、 

当社マニュアルに基づき対応できるよう、対応方法や備品の確認、手技（ガウンテクニック等）の確認を行って

おります。 

プライベートにおきましても、行政発信の新しい生活様式での生活を遵守するよう指導をしております。 

 

なお、本書面に記載されている内容につきましては、今後の状況により変更する場合がございます。 

以上 


